ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 006/GV/JCRS/2021 Nova Mamoré, 27 de janeiro de 2021.

A Sua Excelência
VANESSA CRISTINA MORAES
MD -  Secretária Municipal de Saúde de Nova Mamoré - RO
N E S T A

Senhora Secretária,

Ao cumprimenta-la mui atenciosamente, vimos através do presente solicitar

de Vossa Senhoria os bons préstimos no sentindo de CONTRATAÇÃO DE
OKUM) ENFERMEIRO PARA O POSTO DE SAÚDE “MATUZALÉM

CELANTI”, localizada no Distrito de Palmeiras, pertencente ao município de

Nova Mamoré-RO.

A referida contratação se faz necessária tendo em vista a necessidade de

aumento da capacidade de profissionais para o enfrentamento da pandemia de

COVID-19. Por se tratarem de profissionais de saúde, para não prejudicar os

pacientes que necessitam do serviço de teste rápido do COVID-19, pré-natal-

natal e preventivo, há extrema urgência na contratação.

Vale ressaltar que, mediante a falta desse profissional os pacientes têm

que estar procurando atendimento em outras unidades como no distrito próximo

ou no município.

Certos de podemos contar com o seu imprescindível apoio nesse

sentindo reiteramos votos de estima, consideração e apreço.

Atenciosamente,

JOS

José Carios R. dos Santos
2* Vse - <í»0yttlM

RLOS RODRIGUES DOS SANTOS - PATRIOTA
VEREADOR

A V . D E SID É R IO  D O M IN G O S LO PES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
www.camaradenovamamore.ro.gov.br -  camaramunicipaldenovamamore@hotmail.com

http://www.camaradenovamamore.ro.gov.br
mailto:camaramunicipaldenovamamore@hotmail.com